令和５年３月２４日
保護者様

市川市立 国府台小学校
校 長 城戸  三郎

 明日から春休みが始まります。下記の事項に留意されて、より良い家庭生

活の期間とされますようお願い申し上げます。明日からの春休みは、一人ひ

とりが目標を持ち、次年度への心の準備ができると良いです。

１．休みの期間 ３月２５日（金）～４月６日（木）

   ※施設開放団体以外には、校庭や校舎の開放をしていません。

２．生活について（児童のみなさんへ）

～ご家庭でも話し合ってください。～

●「早寝、早起き、朝ご飯」、規則正しい生活の習慣を続けましょう。

●家庭の中での役割・仕事をつくり、進んで活動しましょう。

●家庭学習に取り組みましょう。

●この1年間を振り返り、成長したことや努力したこと、新学年の目標等に

ついて考え、家の人と話す機会を作りましょう。

●学習用具の整理や記名をし、新年度の準備をしましょう。

●外出するときは、「どこへ」「だれと」「何をしに」「何時頃帰る」を

家の人と確認しましょう。

●夕方５時までに帰宅しましょう。

３．安全等について

●自転車の安全点検をし、交通ルールに従い、正しく乗るようにしましょう。
１・２年生が自転車に乗る時は、保護者や大人の目の届く範囲にしましょう。

●お子さんと一緒に、自転車の安全点検をしたり、交通ルールについて話を

春休みの生活について

辞校式： ※今年度は２４日（金）に行います。

始 業 式：４月７日（金） ８時１５分登校

・体育館で行います。

・新３、５年生はクラス替えがあります。学級編制名簿の掲示場所は、新

３年生は体育館前・１階昇降口前、新５年生は、研修室・理科室・犬走

りの前です。時間は７：５０からです。

※詳しくは各学年のお便りをご覧ください。

・

したりしてください。

●「いかのおすし」の確認

   いか・・・いかない

の ・・・のらない

   お ・・・おおごえをだす

   す ・・・すぐにげる

   し ・・・しらせる

●お子さんが携帯電話やパソコンを使用する機会があるご家庭は、楽しさ、

便利さだけでなく、怖さもあることを忘れないようお子さんと話し合って

使用させてください。

●下記の場所へ行くときは保護者同伴でお願いします。

●危険な遊び、行動をしないよう、お子さんと話をしてください。

●事件や事故、不審者、痴漢、ストーカー等の被害にあった時は、

●不審電話がかかってきたら、

●以下の場合、学校へメールで連絡をお願いします。

◇連絡先◇
国府台小学校 ３７２－４６７２

学校携帯 ０８０－３６０４－５８２９（感染症に関する報告や緊急対応用）

・ゲームコーナー ・遊園地 ・映画館 ・カラオケ
・飲食店  ・コンビニの飲食コーナー
・ショッピングセンター（コルトンプラザ等）  など

・夜遊び、夜間の一人歩き
・道路上での遊び（キックボードやローラースケートなど）
・危険な遊び（石遊び・エアガンなど）
・危険な場所への立ち入り
（駐車場・道路・工事現場・河川敷・埋め立て地など）

○すぐに１１０番をお願いします。

○中国分交番：３７３－８６８０  市川警察：３７０－０１１０

その後、学校（下記に記載）にも連絡をしてください。

○電話番号や住所などを聞き出そうとする電話は、すべて不審電話です。
 はっきり断るようにご指導ください。
○各家庭で対応された後、学校にもご一報ください。

〇家族及び本人が PCR検査を受ける、又は受けた場合。

〇PCR検査の結果について